3. Ad illud quod objicitur, quod carnis commixtio adeo jungit ut propagatio, dicendum quod, si loqueris in se, et per se, falsum est: nam pater non potest contrahere cum filia, quam cognovit; sed vir potest contrahere cum muliere, quam cognovit. Habet tamen hoc veritatem per accidens, præsupposita consanguinitate, quod patet: quia uxor viri ita propinqua efficitur consanguineis viri, sicut et ipse. Sed (a) quia est vinculum per accideus, ideo non protenditur nisi secundum protensionem consanguinitatis: et ideo non sequitur, quod affinitas generet affinitatem, sicut consanguinitas consanguinitatem.

4. Ad illud quod objicitur, quod simile generat simile, dicendum, quod verum est per se loquendo, si illud, quo assimilatur, inest ei, secundum quod generat: unde leprosus generat leprosum, et calculosus calculosum, quia ibi est corruptio vis generativæ: sed tamen mancus non necessario generat mancum, quia defectus ille non respicit generantem, secundum quod est generans. Et quia affinitas per accidens respicit aliquem, ideo non diffunditeam sic (b)

¹ Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. LV, art. 6; et *IV Sent.*, dist. XLI, q. 1, art. 6; *Scol.*, *IV Sent.*, dist. XLI, q. 1; Richard., *IV Sent.*, dist. XLI, art. 2, q. 1; Durand., *IV Sent.*, dist. XLI, q. 1; Thom. Arg., *IV Sent.*, dist. XLI, q. 1, art. 2; Franc. de Mayr., *IV Sent.*, dist. XI, q. 1; Joan. Bacch., *IV Sent.*, dist. XLI, q. 1;

(a) *Cæt. edit. deest* Sed.— (b) si.— (c) arguit.

in alterum, nec in eum, qui propagatur, nec in eum, qui carnaliter commiscetur: unde non est modo verus ille versus:

Mutat nupta genus, sed generala gradum,

scilicet affinitatis; nisi quis velit ipsum distrahere, et exponere secundum quod competit proximitati modernæ, ut per rationem matrimonii contrahatur genus affinitatis, et per generationem genus affinitatis. Primus tamen intellectus est verior.

QUÆSTIO III.

An affinitas præset matrimonio impedimentum ¹.

Utrum affinitas præset matrimonio impedimentum; et quod sic, videtur. Cans. xxxv, q. 3: «Equaliter jungatur quis propinquis suis, et uxoris suæ consanguineis.»

Item ²: *Turpitudinem uxoris patris tui non revelabis.* Ergo nullus potest contrahere cum uxore patris: sed hoc non est ob aliud, nisi ob vinculum affinitatis: ergo, etc.

Item hoc ipsum arguitur (c) per rationem, quia turpitudinis uxoris est turpitudinis viri: sed turpitudinis consanguineæ non est aliquatenus per actum conjugalem revelanda: ergo nec uxor viri in conjugium assumenda.

Item proximitatis vinculum, tam in consanguinitate, quam in affinitate, est ex sanguinis unitate: ergo si consanguinitas propter unitatem sanguinis impedit, pari ratione et affinitas, cum vir et mulier fiant una caro ratione commixtionis seminum.